[image: image1.png]KRBT R A

重理工发〔2014〕116号
关于印发《重庆理工大学成人函授教育辅导站和校外办学点考核评估办法》的通知
校属各单位：
《重庆理工大学成人函授教育辅导站和校外办学点考核评估办法》已经2014年11月7日第17次校长办公会审议通过，现印发给你们，请认真学习，并遵照执行。
特此通知

 重庆理工大学
                                                                              2014年11月12日

重庆理工大学成人函授
教育辅导站和校外办学点考核评估办法
为进一步加强和规范我校成人函授教育辅导站和校外办学点（以下简称函授辅导站）的建设和管理，充分调动函授辅导站的工作积极性，促进我校成人高等教育健康、稳步发展，根据《重庆市教育委员会关于印发<高等学校在渝设置成人函授教育辅导站管理暂行办法>的通知》（渝教高〔2004〕53号）、《重庆市教育委员会关于重申成人高等教育规范管理的通知》（渝教招考〔2012〕2号）及《重庆市规范高等教育招生秩序严肃高等教育招生纪律若干规定》（渝教招考〔2012〕8号）要求，结合我校继续教育工作的实际情况，特制定本办法。
第一条 凡经学校批准，经过重庆市教委备案的我校成人高等教育的函授辅导站均适用本办法。
第二条 我校成人高等教育的函授辅导站，每年开展一次考核评估工作。
第三条 考核评估内容
（一）依法规范办学：严格执行国家各项政策法规及重庆理工大学的有关规定，高度重视并切实做好稳定工作，落实稳定的各项措施。促进教育教学工作和人才培养工作的健康持续发展。
（二）函授辅导站建设：有固定的教学场所，以及符合教学要求的其他办学条件；领导重视，组织管理机构健全，配备有专职或以专职为主、专兼职相结合的管理人员队伍，工作分工明确；聘请有合格的辅导教师；能保证必要的办学经费；有一定的办学规模。
（三）招生工作：有专人负责招生工作，能及时负责地与我校继续教育学院招生办公室进行沟通协调，能严格执行成人高等教育的招生政策；招生宣传符合国家和教育行政主管部门的要求，上报的各种招生宣传资料准确、属实，并报经我校继续教育学院审核；在招生过程中，无乱许诺、乱收费，无举报、无投诉；每年报考生源有一定的增长。
（四）教学管理工作：有健全的教学管理规章制度和规范的工作流程；严格执行重庆理工大学继续教育学院制定或经学院教学管理部门审批的教学计划、教学大纲；按照规定的课程、学时数组织教学和管理，不断提高教学质量；考试环节组织管理严谨，考风考纪严格，学风优良；实践环节的教学组织、管理及考核规范。
（五）学籍与档案管理工作：有专人负责成人高等教育学生的学籍和档案管理，按时办理报到缴费手续、办理学籍注册和成绩登录归档；严格按照成人高等教育的规定办理学生的退学、休学、转学、转专业等学籍异动相关手续；有专人负责毕业生电子注册及毕业证书发放等工作；学生信息档案、学生成绩档案和毕业生鉴定等档案管理规范有序、保存齐全。
（六）收费管理工作：根据双方联合办学协议的规定，按时上缴管理费和有关费用；按重庆市物价局、重庆市财政局和办学协议规定的收费标准执行对学生的收费，收费无举报、无投诉。
第四条 考评程序
（一）各函授辅导站对照本办法规定的考核评估内容和条件，在规定的时间内向我校继续教育学院招生办公室提供相关自评申报材料，包括：自评表、考评指标评估表，以及相关情况信息表。
（二）根据各函授辅导站自评申报材料，依据本办法，由重庆理工大学考评专家组和考评工作领导小组进行综合测评，其中自评占40%，综合测评占60%。评选出的优秀函授辅导站将由重庆理工大学给予相应奖励。
（三）考核评估时间按排：每年十二月底前各函授辅导站完成自评工作并上报自评报告材料，学校于次年一季度完成综合测评工作，四月底前召开重庆理工大学函授辅导站工作会议时公布测评结果。
第五条 对考评“不合格”的函授辅导站，将责令其整改，并予通报批评，当年将控制其招生规模或暂停招生；连续两年考评 “不合格”的将终止其与我校的办学协议。
第六条 考评结果等次为：考评总分低于60分的为“不合格”；考评总分为60分-85分的为“合格”；考评总分为85分以上的为“优秀”。
       第七条 本办法自公布之日起执行。
第八条 本办法由重庆理工大学继续教育学院负责解释。